



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	7.799.090,00	2.834.836,64	5.669.673,28	2.590.145,30	5.199.393,33	4.610.497,18
RECEITAS DE CAPITAL	319.612,68	528.063,36	1.056.126,72	120.000,00	213.075,12	624.159,58
SUBTOTAL	8.118.702,68	3.362.900,00	6.725.800,00	2.710.145,30	5.412.468,45	5.234.656,76
(-) DEDUÇÕES	1.315.051,65	362.250,00	724.500,00	412.156,46	876.701,10	651.571,59
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	195.742,43	66.016,64	132.033,28	80.166,36	130.494,95	114.733,60
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.119.309,23	296.233,36	592.466,72	331.990,10	746.206,15	536.837,99
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	6.803.651,03	3.000.650,00	6.001.300,00	2.297.988,84	4.535.767,35	4.583.085,17

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	7.210.450,00	2.403.483,33	4.806.966,67	1.228.237,24	5.071.266,92	1.985.463,82	3.782.328,07	3.592.476,32
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.000,00	333,33	666,67	0,00	0,00	0,00	0,00	1.332,56
SUBTOTAL	7.209.450,00	2.403.150,00	4.806.300,00	1.228.237,24	5.071.266,92	1.985.463,82	3.782.328,07	3.591.143,76
DESPESAS DE CAPITAL	1.963.450,00	654.483,33	1.308.966,67	1.016.846,73	1.681.830,59	745.150,67	1.222.917,44	455.640,80
(-) Deduções	171.000,00	57.000,00	114.000,00	20.264,75	169.764,75	54.870,80	111.309,78	77.358,42
Amortização de Dívida	171.000,00	57.000,00	114.000,00	20.264,75	169.764,75	54.870,80	111.309,78	77.358,42
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	9.001.900,00	3.000.633,33	6.001.266,67	2.224.819,22	6.583.332,76	2.675.743,69	4.893.935,73	3.969.426,14
RESULTADO	-7.882.590,78	-2.704.399,97	-5.408.799,95	-1.892.829,12	-5.837.126,61	-2.343.753,59	-4.147.729,58	-3.432.588,15
RESULTADO	-2.198.248,98	16,67	33,33	73.169,62	-2.047.565,41	-377.754,85	-358.168,38	613.659,03

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	626.215,12	569.776,14	514.905,34	-54.870,80	-111.750,42
(-) Disponibilidade de Caixa	1.086.537,60	919.747,78	718.726,76	-201.021,02	-367.810,84
(-) Aplicações Financeiras	899.297,84	1.013.245,73	1.030.312,04	17.066,31	131.014,20
(-) Demais Ativos Financeiros	68.265,64	87.200,70	84.109,22	-3.091,48	15.843,58
(+) Restos a Pagar Processados	364.250,36	24.218,22	24.218,22	0,00	-340.032,14
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.063.635,60	-1.426.199,85	-1.294.024,46	132.175,39	-230.388,86
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.063.635,60	-1.426.199,85	-1.294.024,46	132.175,39	-230.388,86